
DECRETO N' c)

Vistos

Contrato de Trabajo a Plazo f¡o contar del 31 de
diciembre de 2019 hasta el 03 de febrero de 2O2O, entre la Mun¡cipal¡dad de Lota,
Departamento de Educación y Don JOSE AVILA FERNANDEZ; Decreto DEM N" 60'1 del
30.09.2015 y Decreto N' 803 del 14.12.2015, que delega f¡rma bajo la fórmula "por orden
del Sr. Alcalde"; Artículo '159 numeral 2 del Código del Trabajo; y en uso de las facultades
que me confiere el Art. 12" y 63" de la Ley N"18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:

1.- APRUÉBESE f¡niqu¡to que da cuenta del
térm¡no de la relac¡ón laboral entre la Mun¡cipalidad de Lota, Departamento de Educación,
en su calidad de Empleador y el trabajador, Celador del Liceo Carlos Cousiño A-45 de
Lota, DON JOSE AVILA FERNANDEZ,

ANÓTESE, REGÍSTRESE, CoMUN|QUESE Y
ARCHíVESE.-

I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

*DEPTO. DE EDUCACIÓN-

JOSE E JONA BAL
SEC ARI

- Aprueba Finiquito de contrato de trabajo.

n R tEB ?020
LOTA,

4§

¿\;l
(o)

lo\

v MA ALENZUELA
E

ctP
STEROS
AL

MWJMAB/ICA/OS
TR BUCIÓN

- Interesado.
- Alcaldia.
- Contraloría.
- Transparencia Mun¡c¡pal.
- SuFDepto. Remuneraciones
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria-
- Arch¡vo.

crs(crmtm

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del 04
de febrero de 2O2O, por la causal "Renunc¡a del Trabajado/' establecido en el Art. 159
numeral 2 del Código del Trabajo.

3.- PROCÉDASE al pago de la suma de
$12.520.- (doce mil quinientos veinte pesos), por concepto de feriado proporcional.-

4.- IMPÚTESE lo anteriormente ind¡cado, al iTEM
2'l í23-0 1 -O04 Desahucio e lndemnizaciones.

fa


